
Turnierleitung: Karl-Heinz Wolf, MGC "AS" Witten

Platzturnierleiter: Karl-Heinz Wolf + Peter Tabor, MGC "AS" Witten

Samstag + Sonntag

Oberschiedsrichter: Udo Sternemann (Castrop)

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Ersatzschiedsrichter:

Besonderheiten in der Auswertung:

Einige Spielerinnen und Spieler nutzten die in der Ausschreibung genannte

Möglichkeit, an beiden Tagen auf dem gleichen System zu spielen und nur

das bessere Ergebnis in die Einzelwertung eingehen zu lassen. Die deshalb

nicht berücksichtigten Ergebnisse sind in den Auswertungstabellen der

Vollständigkeit halber unten auf den Seiten aufgeführt.

Beim Systen Beton wurde Manuela Wolf (D) als einzige Dame in der

Kategorie SW1 mit gewertet, Janik Flores (Jm) und Christopher Corinth

(Schm) wurden ebenfalls zusammen gewertet.

Für die Richtigkeit:

Peter Tabor

MGC "AS" Witten

Wir danken allen Teilnehmern und freuen uns auf ein Wiedersehen!

13. Kemnader See Cup des MGC "AS" Witten 1963 e.V.

Witten-Herbede, Abt.1+Abt.2 - 21./22.8.2010

Ergebnisliste - Deckblatt

Max Koll (Lüdenscheid)

Ingo Stawitzke (Neviges)

Dirk Mühling (Hardenberg)

Besondere Vorkommnisse:

Verwarnung, Ermahnungen, Disqualifikationen:

keine

Wechsel:

Unterbrechungen:

keine

keine

Sonstiges:

Heinz Metzner (Neviges) Abbruch in der 2. Runde wg. Krankheit



MGC "AS" Witten / 13. Kemnader See Cup Witten-Herbede , 21/22.08.2010

System Beton

Vereinsmannschaften

Pl. Mannschaft B1 B2 B3 Gesamt Ampl. Schnitt

1 MGC AS Witten - 1 124 129 129 382 5 31.833

2 BGV Bergisch Land - 1 126 134 124 384 10 32.000

3 MGC Neviges - 1 133 134 124 391 10 32.583

4 MGC Felderbachtal - 1 129 130 134 393 5 32.750

5 MGC Felderbachtal - 2 134 131 132 397 3 33.083

6 MGC AS Witten - 2 135 135 139 409 4 34.083

Herren

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Greiffendorf, Lars 1. MGC Mainz 30056 28 28 28 84 0 28.000

2 Battling, Hendrik MGC AS Witten 37799 32 27 29 88 5 29.333

3 Wiards, Andreas BGV Bergisch Land 45696 30 28 31 89 3 n.a. 29.667

4 Behrens, Stephan 1. MGC Köln 34186 28 33 28 89 5 n.a. 29.667

5 Rasch, Thomas MGC Neviges 37639 31 29 33 93 4 31.000

6 Gregorszewski, Klaus MGC AS Witten 43909 29 38 30 97 9 32.333

7 Corinth, Marco Hobby Hobby 33 37 32 102 5 34.000

8 Fuest, Jens Hobby Hobby 38 33 35 106 5 35.333

9 Pappmann, Andreas MGC Felderbachtal 30625 39 37 33 109 6 36.333

Senioren I

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Sternemann, Udo BGSV Castrop 10099 29 29 29 87 0 29.000

2 Tabor, Peter MGC AS Witten 27974 28 32 28 88 4 29.333

3 Hettrich, Willi BGSV Castrop 35236 30 32 28 90 4 30.000

4 Häder, Michael Hobby Hobby 33 27 32 92 6 30.667

5 Kleyer, Michael MGC Felderbachtal 0182 29 33 33 95 4 31.667

6 Eilert, Norbert BGV Bergisch Land 49368 30 33 33 96 3 32.000

7 Lüttenberg, Winfried BGV Bergisch Land 21946 33 36 31 100 5 33.333

8 Dammann, Reinhold MGC AS Witten 25732 33 36 37 106 4 35.333

9 Stawitzke, Ingo MGC Neviges 37926 38 41 38 117 3 39.000

Seniorinnen I + Damen

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Dietzel, Veronika MGC Felderbachtal 10953 30 33 33 96 3 n.St. 32.000

2 Dunker, Heike MC 62 Lüdenscheid 43951 32 33 31 96 2 n.St. 32.000

3 Eilert, Sigrid BGV Bergisch Land 49367 33 37 29 99 8 33.000

4 Wolf, Manuela MGC AS Witten 35180 31 33 36 100 5 33.333

5 Meike, Andrea MGC Neviges 34087 34 38 32 104 6 34.667

6 Wolf, Elke MGC AS Witten 43329 34 32 40 106 8 35.333

7 Herkenrath, Ursula 1. MGC Porz 48538 41 32 34 107 9 35.667

8 Blasek, Nicole 1. MGC Köln 35663 31 36 41 108 10 36.000

9 Eydt, Karola Hobby Hobby 40 37 38 115 3 38.333
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MGC "AS" Witten / 13. Kemnader See Cup Witten-Herbede , 21/22.08.2010

System Beton

Senioren II

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Tockner, Franz MGC Felderbachtal 5438 28 29 31 88 3 29.333

2 Dunker, Klaus MC 62 Lüdenscheid 18014 32 28 33 93 5 31.000

3 Drautzburg, Horst MGC Neviges 36775 33 32 29 94 4 31.333

4 Rassler, Gerd MGC Neviges 34099 31 32 32 95 1 31.667

5 Greiffendorf, Hellmut MGC AS Witten 3800 34 30 31 95 4 31.667

6 Matthies, Bernd Hobby Hobby 30 29 39 98 10 32.667

7 Borkenstein, Karl-Georg MGC Felderbachtal 3419 35 32 34 101 3 33.667

8 Niederdräing, Dieter MGC Felderbachtal 11191 33 31 37 101 6 33.667

9 Kuttig, Helmut MGC Wuppertal Ronsdorf 5956 36 29 38 103 9 34.333

10 Pappmann, Wilfried MGC Felderbachtal 11502 35 33 36 104 3 34.667

11 Lenk, Rolf MGC AS Witten 61716 29 36 40 105 11 35.000

12 Lütje, Walter MGC AS Witten 36731 35 37 34 106 3 35.333

13 Jezierski, Paul MGC AS Witten 61620 35 35 38 108 3 36.000

14 Eydt, Dieter Hobby Hobby 34 33 41 108 8 36.000

15 Metzner, Heinz MGC Neviges 60451 32

Seniorinnen II

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Ruge, Marlis MGC Felderbachtal 4203 36 33 29 98 7 32.667

2 Borkenstein, Erika MGC Felderbachtal 17493 33 33 36 102 3 34.000

3 Jezierski, Marie-Luise MGC AS Witten 61958 32 37 36 105 5 35.000

4 Thurmann, Doris MGC AS Witten 35885 38 46 47 131 9 43.667

Jugend männl. + Schüler

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Flores, Janik Hobby Hobby 44 35 35 114 9 38.000

2 Corinth, Christopher Hobby Hobby 43 35 41 119 8 39.667

Rasch, Thomas MGC Neviges 35 29 31 95 6

Gregorszewski, Klaus MGC AS Witten 35 34 32 101 3

Häder, Michael Hobby 31 32 30 93 2

Wolf, Elke MGC AS Witten 37 35 45 117 10

Rassler, Gerd MGC Neviges 31 35 32 98 4

Wolf, Manuela MGC AS Witten 29 38 34 101 9

Stawitzke, Ingo MGC Neviges 38 42 47 127 9

Dunker, Heike MC 62 Lüdenscheid 33 34 29 96 5

Tockner, Franz MGC Felderbachtal 31 35 28 94 7

Matthies, Bernd Hobby 39 33 34 106 6

Corinth, Christopher Hobby 48 36 39 123 12

durch "2. Chance" verbessert und daher in der Einzelwertung gestrichen:

als "2. Chance" gespielt, keine Verbesserung erzielt, daher in der Einzelwertung unberücksichtigt:

Abbruch wg. Krankheit
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MGC "AS" Witten / 13. Kemnader See Cup Witten-Herbede , 21/22.08.2010

System Eternit

Herren

Pl. Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Wilbrand, Sascha MC 62 Lüdenscheid 37443 29 24 25 22 100 7/1 25.000

2 Dunker, Sven MC 62 Lüdenscheid 31362 25 28 23 28 104 5/3 26.000

3 Brocks, Ralf BGS Hardenberg - Pötter 38316 30 24 32 23 109 9/6 27.250

4 Mühling, Daniel BGS Hardenberg - Pötter 31147 28 26 30 33 117 7/2 29.250

Senioren I

Pl. Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Klein, Theo MGC AS Witten 40219 21 24 21 19 85 5/0 21.250

2 Foy, Manfred MGC Dortmund-Syburg 44134 24 24 24 22 94 2/0 23.500

3 Sternemann, Udo BGSV Castrop 10099 27 21 24 24 96 6/0 24.000

4 Hettrich, Willi BGSV Castrop 35236 25 25 25 22 97 3/0 24.250

5 Tabor, Peter MGC AS Witten 27974 25 24 31 23 103 8/1 25.750

6 Schmidt, Olaf MGC AS Witten 26491 23 27 27 27 104 4/0 26.000

7 Lüttenberg, Winfried BGV Bergisch Land 21946 24 29 25 29 107 5/4 26.750

8 Eisermann, Bernd MGC AS Witten 24693 27 24 25 31 107 7/2 26.750

9 Mühling, Dirk BGS Hardenberg - Pötter 49369 26 32 28 26 112 6/2 28.000

10 Dammann, Reinhold MGC AS Witten 25732 28 28 30 31 117 3/2 29.250

Seniorinnen I

Pl. Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Neumann, Bärbel MGC Heven 33165 22 24 34 22 102 12/2 25.500

2 Piechotta, Rosemarie BGV Velbert-Neviges 36538 25 25 27 27 104 2/2 26.000

3 Blasek, Nicole 1. MGC Köln 35663 30 29 30 24 113 6/1 28.250

4 Koll, Renate MC 62 Lüdenscheid 36379 30 31 29 28 118 3/1 29.500

Senioren II

Pl. Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Koll, Max MC 62 Lüdenscheid 4492 24 21 22 23 90 3/1 22.500

2 Dunker, Klaus MC 62 Lüdenscheid 18014 24 28 29 22 103 7/4 25.750

3 Lenk, Rolf MGC AS Witten 61716 28 28 28 23 107 5/0 26.750

4 Greiffendorf, Hellmut MGC AS Witten 3800 28 29 24 26 107 5/2 26.750

5 Krüger, Siegfried BGS Hardenberg - Pötter 35890 30 29 23 29 111 7/0 27.750

Jugend männlich

Pl. Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Brocks, Marcel BGS Hardenberg - Pötter 38492 34 27 29 31 121 7/2 30.250

Klein, Theo MGC AS Witten 24 28 25 23 100 5/1

Piechotta, Rosemarie BGV Velbert-Neviges 25 27 23 30 105 7/2

Neumann, Bärbel MGC Heven 26 31 31 24 112 7/5

Koll, Renate MC 62 Lüdenscheid 35 31 36 30 132 6/4

Koll, Max MC 62 Lüdenscheid 23 27 20 22 92 7/1

Krüger, Siegfried BGS Hardenberg - Pötter 33 27 24 31 115 9/4

Dunker, Sven (2. Ch.) MC 62 Lüdenscheid 26 30 21 27 104 9/1

als "2. Chance" gespielt, keine Verbesserung erzielt, daher in der Einzelwertung unberücksichtigt:

durch "2. Chance" verbessert und daher in der Einzelwertung gestrichen:
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MGC "AS" Witten / 13. Kemnader See Cup Witten-Herbede , 21/22.08.2010

Kombiwertung

Senioren I

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Sternemann, Udo BGSV Castrop 10099 29 29 29 27 21 24 24 183 6/0 26.143

2 Hettrich, Willi BGSV Castrop 35236 30 32 28 25 25 25 22 187 7/0 26.714

3 Tabor, Peter MGC AS Witten 27974 28 32 28 25 24 31 23 191 12/1 27.286

4 Lüttenberg, Winfried BGV Bergisch Land 21946 33 36 31 24 29 25 29 207 10/4 29.571

5 Dammann, Reinhold MGC AS Witten 25732 33 36 37 28 28 30 31 223 7/2 31.857

Seniorinnen I

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Blasek, Nicole 1. MGC Köln 35663 31 36 41 30 29 30 24 221 16/1 31.571

Senioren II

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 E1 E2 E3 E4 Gesamt Ampl. Schnitt

1 Dunker, Klaus MC 62 Lüdenscheid 18014 32 28 33 24 28 29 22 196 12/4 28.000

2 Greiffendorf, Hellmut MGC AS Witten 3800 34 30 31 28 29 24 26 202 9/2 28.857

3 Lenk, Rolf MGC AS Witten 61716 29 36 40 28 28 28 23 212 16/0 30.286
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